Latina (p. LXXXIV M.)

c. 31... Nostram am[iciti]am petierunt] per legat[os] B[a]starn[ae] Scythae] que et Sarmatarum q[ui] sunt citra flumen Tanaim [et] ultra reg[es], Alba] norumque rex et Hiber[orum] et Me[dorum].

Graeca (p. LXXXV M.)

...τὴν ἡμετέραν φίλιαν ἡξίωσαν διὰ πρέσβειων Βαστάρναι καὶ Σκύθαι καὶ Σαρματῶν οἱ ἐπιτάδε ὄντες τοῦ Τανάϊδος ποταμοῦ καὶ οἱ πέραν δὲ βασιλεῖς, καὶ Ἀλβανῶν δὲ καὶ Ἰβήρων καὶ Μήδων βασιλεῖς.

Русскій переводъ.

Нашу дружбу просили чрезъ пословъ Бастарны, Скиновъ, царя Сарматовъ, живущихъ по сую сторону рѣки Танаида и за нею, а также цари Албанцевъ, Пверовъ и Мидянь.

Mommseni commentarius (p. 134): «Cum Bastarnis e regione Moesiae inferioris trans Danuvium degentibus bellum gessit a. 725 M. Crassus (Liv. ep. 134; Dio 51, 23. 24; Victor epit. 1, 7). — Scythae intelleguntur sine dubio qui fuerunt inter Danuvium et Borysthenem (cf. Boeckh C. I. Gr. 2 p. 82). — Sarmatas, quorum reges etiam titulus Olbiopolitanus C. I. Gr. 2065 [= Latyschev, *Inscr. orae sept. Ponti Eux. I, 33*] commemorat, Augusti aetate utramque Tanais ripam tenuisse commentarius significat, quod accedit testimoniis collectis ab eodem Boeckhio l. c. p. 83; nam cum Strabo 2, 5, 30 p. 128 Sarmatas extendat usque ad Tanain et paludem Maeotin, tamen etiam intra Tanain et Caucasum eos posteriore quoque aetate habitavisse efficitur ex Tacito ann. 6, 38. Confirmat id Plinius adserens degere eos circa Tanaim (2, 108, 246. 6, 7, 19) ad Caucasum usque (6, 5, 16. 13, 40). Sarmatarum nomen cum ipsum apud poetas aequales non reperitur, significari videntur sub nomine Gelonorum, quibus Graeca fabulatio locum circa Tanain adjudicavit ibidemque degere etiam Horatius innuit... Certam interpretationem

rerum scriptores non suppeditant; fieri potest, ut Crassus bello eo, de quo diximus, etiam cum Sarmatis tractarit et eiusmodi condiciones iis imposuerit. Ceteram interpretem recte monuit Bergkius p. 115 sic vertere debuisse: *Σαρμάτων τῶν ἐπιτάδε ὄντων τ. τ. π. καὶ τῶν πέραν βασιλεῖς.* — Albanorum regem Pharnabazum, Hiberorum Zoberem vicit a. 718 Antonii auspiciis P. Canidius Crassus (Dio 49, 24); cum Augusto vel hos vel horum successores commercium habuisse nemo praeterea tradidit (cf. ad 6, 1). Testatur autem Strabo 6, 4, 2 p. 288 Romanos, ubi velint, dominos his quoque nationibus dare.

M. VIPSANIVS AGRIPPA.

M. ВИСАНИЙ АГРИППА.

[Другъ и зять императора Августа, ум. въ 12 г. до Р. Хр., составитель географической карты съ объясненіями. См. о ней Schanz, *Gesch. der röm. Litteratur*, II, 1², S. 285—292, съ указаніемъ литературы. — Собрание географ. отрывковъ: *Geographi Latini minores*. Coll. Alexander Riese. Heilbr. 1878, pp. 1—8].